

§ 2. Ce statut pécuniaire est modifié comme suit :

1° Attaché :

a) Avec effet au 1<sup>er</sup> juillet 1988 :

306 807-437 992  
2<sup>e</sup> x 8 904  
1<sup>e</sup> x 3 985  
8<sup>e</sup> x 13 874

b) Avec effet au 1<sup>er</sup> janvier 1990 :

306 807-442 911  
3<sup>e</sup> x 8 904  
8<sup>e</sup> x 13 874

2° Assistant :

a) Avec effet au 1<sup>er</sup> juillet 1988 :

343 440-494 808  
3<sup>e</sup> x 8 904  
8<sup>e</sup> x 15 582

b) Avec effet au 1<sup>er</sup> janvier 1990 :

348 359-499 727  
3<sup>e</sup> x 8 904  
8<sup>e</sup> x 15 582.

#### CHAPITRE II. — Dispositions transitoires et finales

Art. 3. a) Pour chacun des mois compris entre le 1<sup>er</sup> juillet 1988 et le 31 décembre 1989, l'agent dont le traitement annuel lié à l'indice-pivot 114,20 est égal ou supérieur à 322 380 francs, au 30 juin 1988, reçoit, pour des prestations complètes, un complément de traitement calculé comme suit :

1 840 francs — 2 x le montant de la cotisation de solidarité à retenir sur son traitement mensuel.

b) Si l'agent intéressé n'a pas effectué des prestations complètes, le complément de traitement est calculé au prorata de ses prestations.

c) Pour les agents qui ne sont pas soumis à la cotisation de solidarité, ainsi que pour les agents qui ne seront plus soumis à la cotisation de solidarité en 1989, le complément de traitement est calculé comme s'ils étaient ou étaient restés soumis à la cotisation de solidarité.

Sur ce complément de traitement lié à l'indice-pivot 135,30, les cotisations sociales à l'exclusion de la cotisation de solidarité, sont retenues.

Art. 4. Le statut pécuniaire des deux catégories d'attaché et d'assistant visées dans la présente loi, continue à être fixé par le Roi; il peut, à cette fin, prendre toutes les mesures nécessaires, en ce compris l'abrogation et la modification des dispositions légales et réglementaires existantes.

Promulguons la présente loi, ordonnons qu'elle soit revêtue du sceau de l'Etat et publiée par le *Moniteur belge*.

Donné à Motril (Espagne), le 4 janvier 1989.

**BAUDOUIN**

Par le Roi :

Le Ministre de la Fonction publique,

**M. HANSENNE**

Vu et scellé du sceau de l'Etat :

Le Ministre de la Justice,

**M. WATHELET**

MINISTÈRE DES FINANCES

F. 89 — 262 (88 — 2279)

23 DECEMBRE 1988. — Loi portant des dispositions relatives au statut monétaire, à la Banque Nationale de Belgique, à la politique monétaire et au Fonds monétaire. — Errata

En ce qui concerne le texte français de la loi, publié au *Moniteur belge* n° 250 du 31 décembre 1988 :

Page 18100, dans l'intitulé de la loi, il y a lieu de lire « relatives au » au lieu de « relatives du ».

§ 2. Deze bezoldigingsregeling wordt als volgt gewijzigd :

1° Attaché :

a) Vanaf 1 juli 1988 :

306 807-437 992  
2<sup>e</sup> x 8 904  
1<sup>e</sup> x 3 985  
8<sup>e</sup> x 13 874

b) Vanaf 1 januari 1990 :

306 807-442 911  
3<sup>e</sup> x 8 904  
8<sup>e</sup> x 13 874

2° Assistent :

a) Vanaf 1 juli 1988 :

343 440-494 808  
3<sup>e</sup> x 8 904  
8<sup>e</sup> x 15 582

b) Vanaf 1 januari 1990 :

348 359-499 727  
3<sup>e</sup> x 8 904  
8<sup>e</sup> x 15 582.

#### HOOFDSTUK II. — Overgangs- en slotbepalingen

Art. 3. a) Voor iedere maand begrepen tussen 1 juli 1988 en 31 december 1989 bekomt de ambtenaar, wiens jaarwedde op 30 juni 1988 gekoppeld aan de spilindex 114,20 gelijk is aan of hoger is dan 322 380 frank, een maandelijks weddecomplement berekend als volgt, voor voltijdse prestaties :

1 840 frank — 2 x het bedrag van de op zijn maandwedde in te houden solidariteitsbijdrage.

b) Indien het betrokken personeelslid geen voltijdse prestaties heeft geleverd, wordt het weddecomplement berekend naar rata van zijn prestaties.

c) Voor de personeelsleden die niet onderworpen zijn aan de solidariteitsbijdrage, alsmede voor de personeelsleden die niet meer aan de solidariteitsbijdrage zullen onderworpen zijn in 1989, wordt het weddecomplement berekend alsof zij onderworpen waren of onderworpen gebleven waren aan de solidariteitsbijdrage.

Op dit weddecomplement, gekoppeld aan de index 135,30, worden de sociale bijdragen ingehouden, met uitzondering van de solidariteitsbijdrage.

Art. 4. Het geldelijk statuut van de twee categorieën attachés en assistenten bedoeld in deze wet, blijft vastgesteld door de Koning; hij mag met het oog hierop alle noodzakelijke maatregelen nemen, met inbegrip van de opheffing en de wijziging van de bestaande wettelijke en reglementaire bepalingen.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met 's Lands zegel zal worden bekleed en door het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Motril (Spanje), 4 januari 1989.

**BOUDEWIJN**

Van Koningswege :

De Minister van Openbaar Ambt,

**M. HANSENNE**

Gezien en met 's Lands zegel gezegeld :

De Minister van Justitie,

**M. WATHELET**

MINISTERIE VAN FINANCIËN

N. 89 — 262 (88 — 2279)

23 DECEMBER 1988. — Wet houdende bepalingen met betrekking tot het monetair statuut, de Nationale Bank van België, het monetair beleid en het Muntfonds. — Errata

Wat betreft de Franse tekst van de wet, bekendgemaakt in het *Belgisch Staatsblad* nr. 250 van 31 december 1988 :

Bladzijde 18100, in het opschrift van de wet moet worden gelezen « relatives au » in plaats van « relatives du ».

Page 18100, à l'article 6, alinéa 1<sup>er</sup>, première ligne, il y a lieu de lire « un emprisonnement d'un mois » au lieu de « un emprisonnement d'un mois ».

Page 18101, à l'article 10, phrase liminaire, deuxième ligne, il y a lieu de lire « la disposition suivante » au lieu de « la disposition suivante ».

Page 18101, article 14, aliéna 1<sup>er</sup>, septième ligne, il y a lieu de lire « l'encaisse en or » au lieu de « l'ancasse en or ».

Page 18101, à l'article 14, ulinéa 3, deuxième ligne, il y a lieu de lire « est attribué » au lieu de « est attribuée ».

Page 18101, à l'article 14, alinéa 5, deuxième ligne, il y a lieu de lire « sont réglées » au lieu de « dont réglées ».

Page 18102, à l'article 16, alinéa 2, deuxième ligne, il y a lieu de lire « jusqu'à la preuve » au lieu de « jusqu'au la preuve ».

Page 18103, à l'article 28, 2<sup>o</sup>, deuxième ligne, il y a lieu de lire « ces monnaies » au lieu de « ces monaies ».

Page 18104, il y a lieu de supprimer la mention « Bruxelles, le 8 décembre 1988 ».

En ce qui concerne le texte néerlandais de la loi :

Page 18100, à l'article 5, alinéa 1<sup>er</sup>, deuxième ligne, il y a lieu d'insérer une virgule après le mot « biljetten ».

Page 18101, à l'article 14, alinéa 1<sup>er</sup>, septième ligne, il y a lieu de lire « de gemiddelde verkrijgingsprijs » au lieu de « de gemiddelde verkrijgsprijs ».

Page 18102, à l'article 17, 2<sup>o</sup>, huitième ligne, il y a lieu de lire « wiskundige reserves » au lieu de « wiskundige reserve ».

Page 18102, à l'article 21, alinéa 1<sup>er</sup>, huitième ligne, il y a lieu de lire « en verordeningen » au lieu de « de verordeningen ».

Page 18103, à l'article 28, 2<sup>o</sup>, septième ligne, il y a lieu de lire « dan hun » au lieu de « dat hun ».

Page 18104, il y a lieu de supprimer la mention « Brussel, 8 december 1988 ».

Bladzijde 18100, in artikel 6, eerste lid, eerste regel, moet worden gelezen « un emprisonnement d'un mois » in plaats van « un emprisonnement d'un mois ».

Bladzijde 18101, in artikel 10, inleidende zin, tweede regel, moet worden gelezen « la disposition suivante » in plaats van « la disposition suivante ».

Bladzijde 18101, in artikel 14, eerste lid, zevende regel, moet worden gelezen « l'encaisse en or » in plaats van « l'ancasse en or ».

Bladzijde 18101, in artikel 14, derde lid, tweede regel, moet worden gelezen « est attribué » in plaats van « est attribuée ».

Bladzijde 18101, in artikel 14, vijfde lid, tweede regel, moet worden gelezen « sont réglées » in plaats van « dont réglées ».

Bladzijde 18102, in artikel 16, tweede lid, tweede regel, moet worden gelezen « jusqu'à la preuve » in plaats van « jusqu'au la preuve ».

Bladzijde 18103, in artikel 28, 2<sup>o</sup>, tweede regel, moet worden gelezen « ces monnaies » in plaats van « ces monaies ».

Bladzijde 18104, de regel « Bruxelles, le 8 décembre 1988 » moet worden geschrapt.

Wat betreft de Nederlandse tekst van de wet :

Bladzijde 18100, in artikel 5, eerste lid, tweede regel, moet een komma na het woord « biljetten » worden ingevoegd.

Bladzijde 18101, in artikel 14, eerste lid, zevende regel, moet worden gelezen « de gemiddelde verkrijgingsprijs » in plaats van « de gemiddelde verkrijgsprijs ».

Bladzijde 18102, in artikel 17, 2<sup>o</sup>, achtste regel, moet worden gelezen « wiskundige reserves » in plaats van « wiskundige reserve ».

Bladzijde 18102, in artikel 21, eerste lid, achtste regel, moet worden gelezen « en verordeningen » in plaats van « de verordeningen ».

Bladzijde 18103, in artikel 28, 2<sup>o</sup>, zevende regel, moet worden gelezen « dan hun » in plaats van « dat hun ».

Bladzijde 18104, de regel « Brussel, 8 december 1988 » moet worden geschrapt.

F. 89 — 263 (88 — 2280)

**23 DECEMBRE 1988. — Arrêté royal approuvant les modifications aux statuts de la Banque Nationale de Belgique. — Adaptation et errata**

**1. Adaptation.**

Par arrêté royal du 12 janvier 1989 qui produit ses effets le 31 décembre 1988, sont supprimés à l'article 37bis, premier alinéa des statuts de la Banque Nationale de Belgique, introduit par la décision de l'assemblée générale extraordinaire des actionnaires du 19 décembre 1988, tel qu'il a été approuvé par l'article 1<sup>er</sup>, 13<sup>o</sup> de l'arrêté royal du 23 décembre 1988, les mots « dont le Roi fixe les caractéristiques ».

**2. Errata.**

En ce qui concerne le texte français de l'arrêté royal publié au *Moniteur belge* n<sup>o</sup> 250 du 31 décembre 1988 :

Page 18104, à l'article 1<sup>er</sup>, phrase liminaire, première ligne, il y a lieu de lire « Sont approuvées les modifications » au lieu de « Sont approuvés les modifications ».

Page 18104, à l'article 1<sup>er</sup>, 4<sup>o</sup>, première ligne, il y a lieu de lire « A l'article 5, alinéa 2 » au lieu de « A l'article 5, aliéna 2 ».

Page 18104, à l'article 1<sup>er</sup>, 4<sup>o</sup>, dernière ligne, il y a lieu d'insérer une virgule après le mot « terme ».

Page 18105, à l'article 1<sup>er</sup>, 7<sup>o</sup>, deuxième ligne, il y a lieu de lire « Il comporte aussi des mentions en allemand » au lieu de « Il comporte des mentions en allemand ».

Page 18105, à l'article 1<sup>er</sup>, 13<sup>o</sup>, avant-dernière ligne, il y a lieu de lire « En cas de liquidation de la Banque » au lieu de « En cas de liquidation la Banque ».

Page 18106, au deuxième alinéa, troisième ligne, il y a lieu de lire « Comités d'escompte » au lieu de « Comité d'escompte ».

En ce qui concerne le texte néerlandais de l'arrêté royal :

Page 18104, à l'article 1<sup>er</sup>, 4<sup>o</sup>, deuxième ligne, il y a lieu de lire « van de wettelijk gestelde termijn » au lieu de « van de wettelijke gestelde termijn ».

Page 18104, à l'article 1<sup>er</sup>, 4<sup>o</sup>, deuxième ligne, il y a lieu d'insérer une virgule avant et une virgule après les mots « hetzij na afloop van de termijn, of voor de termijn ».

N. 89 — 263 (88 — 2280)

**23 DECEMBER 1988. — Koninklijk besluit tot goedkeuring van de wijzigingen aan de statuten van de Nationale Bank van België. — Aanpassing en errata**

**1. Aanpassing.**

Bij koninklijk besluit van 12 januari 1989 dat uitwerking heeft op 31 december 1988, worden in artikel 37bis, eerste lid van de statuten van de Nationale Bank van België, ingevoegd bij beslissing van de buitengewone algemene vergadering der aandeelhouders van 19 december 1988, zoals het werd goedgekeurd bij artikel 1, 13<sup>o</sup> van het koninklijk besluit van 23 december 1988, de woorden « waarvan de Koning de kenmerken bepaalt » geschrapt.

**2. Errata.**

Wat de Franse tekst betreft van het koninklijk besluit, bekendgemaakt in het *Belgisch Staatsblad* nr. 250 van 31 december 1988 :

Bladzijde 18104, in artikel 1, inleidende zin, eerste regel, moet worden gelezen « Sont approuvées les modifications » in plaats van « Sont approuvés les modifications ».

Bladzijde 18104, in artikel 1, 4<sup>o</sup>, eerste regel, moet worden gelezen « A l'article 5, alinéa 2 » in plaats van « A l'article 5, aliéna 2 ».

Bladzijde 18104, in artikel 1, 4<sup>o</sup>, laatste regel, moet een komma na het woord « terme » worden ingevoegd.

Bladzijde 18105, in artikel 1, 7<sup>o</sup>, tweede regel, moet worden gelezen « Il comporte aussi des mentions en allemand » in plaats van « Il comporte des mentions en allemand ».

Bladzijde 18105, in artikel 1, 13<sup>o</sup>, voorlaatste regel, moet worden gelezen « En cas de liquidation de la Banque » in plaats van « En cas de liquidation la Banque ».

Bladzijde 18106, in de tweede alinea, derde regel, moet worden gelezen « Comités d'escompte » in plaats van « Comité d'escompte ».

Wat de Nederlandse tekst betreft van het koninklijk besluit :

Bladzijde 18104, in artikel 1, 4<sup>o</sup>, tweede regel, moet worden gelezen « van de wettelijk gestelde termijn » in plaats van « van de wettelijke gestelde termijn ».

Bladzijde 18104, in artikel 1, 4<sup>o</sup>, tweede regel, moet een komma vóór en een komma na de woorden « hetzij na afloop van de termijn, of voor de termijn » worden ingevoegd.